VERS. 43. — *Quare, inquit, loquelam meam non cognoscitis? Quia non potestis audire sermonem meum. Ido non poterant cognoscere, quia non poterant*

A audire. Sed unde audire non poterant, nisi quia corrigi credendo noblebant? Et hoc unde? *Vos ex patre diabolo estis*. Quandiu patrem commemoratis? Quandiu patrem **554** mutatis, modo Abraham, modo Deum? Audite a Filio Dei, cujus filii estis. *A patre diabolo estis*. Deus itaque creator omnium creaturarum creavit hominem. Quomodo hic dicit: *Vos a patre diabolo estis?* Quidquid a Deo creatum est, bonum est, et omnis homo, quantum creatura Dei est, bonus est: quantum vero se subiectit per liberum arbitrium diabolo, a patre diabolo est. *Bona est enim hominis natura, sed vitia erat per malam voluntatem, et inde a patre erat diabolo*. Quod fecit Deus non potest esse malum, si ipse homo non sit sibi malus. Inde ergo Judæi dicti sunt filii diaboli, non nascendo, sed imitando. Consuetudo vero sanctæ Scripturæ est ex imitatione vel similitudine operum filios saepe nominare, ut Propheta ad Judæos ait: *Pater tuus Amorrhæus et mater tua Cethæa* (Ezech. xvi, 3). Amorrhæi gens erat quædam, unde originem Judæi non ducebant; Cethæi et ipsi gentem suam habebant omnino alieni a genere Judeorū. Sed quia erant impii Amorrhæi et Cethæi; Judæi autem imitati sunt impietas illorum; invenerant sibi [Aug., invenerunt sibi] parentes, non de quibus nascerentur, sed quorum mores sectando pariter damnarentur. Queritis autem fortasse, unde ipse diabolus? Inde utique, unde et cæteri angeli. Cæteri angeli in sua obedientia persistenterunt: ille inobediendo et superbiendo lapsus est angelus, et factus est diabolus. Sed modo audite quid dicit Dominus: *Vos, inquit, a patre diabolo estis, et desideria patris vestri facere vultis. Quæratis me occidere, hominem qui veritatem vobis dico*. Et ille invidit homini, et occidit hominem. Diabolus autem cum invideret homini, serpentem induitus, locutus est mulieri, et de muliere venenavit et virum. Mortui sunt diabolus audiendo, quem non audissent si Deum audire voluissent: positus enim homo inter Deum qui creavit eum, qui [Aug. addit: et eum, qui lapsus est] obtemperare debuit creatori, non deceptor. Ergo ille homicida erat ab initio. Videte genus homicidi fratres. Homicida dicitur diabolus, non gladio armatus, non ferro accinctus. Ad hominem venit, verbum malum seminavit, et occidit. Noli ergo putare te non esse homicidam, quando fratri tuo mala persuades: si fratri tuo mala persuades, occidis. Audi Psalmistam: *Filiī hominum dentes eorum arma et sagittæ, et lingua eorum machæra acuta* (Psal. lvi, 5). Vos ergo desideria patris vestri facere vultis, ideo scèvitis in carnem, quia non potestis in mentem. *Ille homicida erat ab initio*; utique in primo homine. Ex illo, ille homicida, ex quo potuit fieri homicidium [Aug. addit: ex illo potuit fieri homicidium], ex quo factus est homo. Non enim posset occidi homo, nisi prius fieret homo. *Homicida ergo ille ab initio*. Et unde homicida? *Et in veritate non stetit, quia veritas non est in eo*. Non quomodo in Christo, sic est veritas, ut Christus ipse sit veritas. Si ergo iste in veritate